
VENTE AUX ENCHÈRES CARITATIVE
23 JUIN 2022

DOSSIER DE PRESSE

VIANNEY, 

NADAL, 

MONICA BELLUCCI, 

THIERRY LHERMITTE,

 LAETITIA HALLIDAY, 

NATHALIE BAYE 

SE MOBILISENT POUR 

VERTICAL COMBAT 

À TRAVERS 

UNE VENTE AUX ENCHÈRES 

EN LIGNE

RAFAEL NADAL

TSONGA

NICOLAS MAHUT

RICHARD GASQUET 

YVES LE BLÉVEC

CAMILLE LACOURT

JEAN ALESI

SÉBASTIEN OGIER

RENAUD

JOHNNY

NATHALIE BAYE

VIANNEY

SYLVIE VARTAN

MIREILLE MATHIEU

EMMA DAUMAS

THIERRY LHERMITTE

NADIA FARÈS

ALEXANDRA LAMY

VINCENT DELERM

MICHEL DRUCKER

MONICA BELLUCCI
TADEJ POGAČAR

DIM
ITRI P

AYET

DAN CARTER

TOM VIALLE

TEDDY RINER

ROMAIN DUMAS

ESTEBAN OCON

NEYMAR

CHABAL 

ZARKO

XAVIER DE LE RUE 

LUCAS POUILLE

EDGAR GROSPIRON



VENTE AUX ENCHÈRES

Jeudi 23 juin 2022, 20h30

AU PROFIT DE VERTICAL COMBAT

Communiqué de presse 
Le 23 juin, participez à une vente aux enchères caritative exceptionnelle en ligne, sur Drouot.com  
et en présentiel en Avignon, pour récolter des fonds à destination de l’association Vertical Combat. 

Vertical Combat est née de l’histoire de Paul : celle d’un battant, celle de ceux qui croient profondément aux possibles,  
à la vie. Le 23 avril 2020, à la suite d’une banale chute de vélo, Paul, alors âgé de 17 ans, s’est cassé la colonne vertébrale 
le laissant totalement paralysé (tétraplégie). Cet accident est un arrêt net dans sa vie. Alors il regarde loin vers l’espoir, 
parce qu’aucune autre voie n’est envisageable pour lui qui refuse cette vie d’enfermement. Il se bat chaque jour avec l’aide  
de kinés et de machines pour maintenir ce qui peut l’être dans le but de participer à un programme de recherche  
lui permettant des récupérations motrices.

C’est pour permettre l’intégration de Paul dans un programme uniquement proposé en Chine puis d’aider d’autres 
jeunes dans sa situation, que Vertical Combat fait appel à la générosité du plus grand nombre avec une vente en ligne 
et en présentiel assortie d’un Dîner de Gala. Les bénéfices, intégralement reversés à l’association Vertical Combat, 
serviront au financement de la prise en charge de Paul ainsi que l’aide à la recherche appliquée.

Cette vente, baptisée ART&SPORT regroupe des objets iconiques du monde sportif, du paysage  
cinématographique, musical, artistique. Une occasion unique de contribuer à une bonne cause tout  
en ayant la possibilité d’acquérir un objet ou une expérience unique tels que : 

• Une veste de Johnny Hallyday 

• Une guitare de Vianney 

• Une séance photo avec Stephane de Bourgie

• Une journée équestre avec Thierry Lhermitte 

• Un Sac à Main de Monica Bellucci 

• Un trophée de Nathalie Baye 

• Une tenue de Esteban Ocon 

• Un maillot de Dan Carter 

• Les bottes de Zarko

• Le maillot de Nadal 

…

Retrouvez l’ensemble des lots dans le catalogue en annexe.

POURQUOI UNE VENTE AUX ENCHÈRES ?
La France manque cruellement de financement pour la recherche appliquée. Seuls les dons privés permettent  
actuellement de faire avancer la recherche sur la guérison des lésions traumatiques de la moelle épinière.  
En cas de lésions graves de celle-ci, seule l’acceptation du handicap est aujourd’hui possible sur notre territoire.  
Hors des techniques existent à l’étranger. L’association a donc pour vocation d’aider la recherche appliquée et  
d’accompagner les jeunes à la recherche de soins de récupération.

01 02

• EN LIGNE
Elle a lieu le Jeudi 23 juin 2022, à partir de 20h30  
sur drouot.com
Dès le 30 mai, la liste complète des lots et les conditions 
générales seront visibles sur Drout.com.

Aucun frais acheteur n’est ajouté au prix marteau. Les 
sommes recueillies lors de la vente aux enchères seront 
intégralement et directement perçues par VERTICAL 
COMBAT (chèque, carte bleue, espèce jusqu’à 1.000€).

La Vente aux enchères est assurée par Maître Rémi 
SIMHON et Diane CUSSAGUET, les renseignements  
sur la vente se font auprès d’eux via l’adresse mail  
huissierslsl.ventesauxencheres@gmail.com ou par  
téléphone au +33 (0)7 86 38 86 79

LA VENTE CARITATIVE

• EN PRESENTIEL
Généreux partenaire de l’événement, Foch Automobiles 
BMW - MINI Avignon accueille  
la vente en partenariat avec HELEN traiteur  
et offrent à l’association 150 repas gastronomiques.

Les personnes ayant réservé le repas pourront assister 
et participer à la vente aux enchères.  
Paiement et réservation en ligne sur  
www.helloasso.com/vertical-combat  
ou via le QR code dédiée à l’événement.

Plus de 80 lots, signés et accompagnés  
d’une attestation seront exposés de 16h à 17h  
à la concession Foch Automobiles BMW - MINI Avignon.

Les convives sont conviées à partir de 18h30 pour un  
apéritif suivi du dîner assis qui démarrera à 19h.

POUR PAUL, POURQUOI FAUT-IL SE MOBILISER RAPIDEMENT ? 
A l’initiative de l’association, Paul est notre « porte-drapeau ». Nous souhaitons donc l’aider à atteindre son objectif  
de récupération en lui permettant de rejoindre la Chine où une opération unique au monde est possible pour lui.  
Mais on le sait : plus la lésion est opérée tôt (dans les 2 ans de l’accident), plus les chances de récupérations  
sont importantes ! 

Il y a donc URGENCE pour Paul ! 100 K€ sont nécessaires pour le faire opérer au plus vite.

UNE AVANCÉE POSSIBLE POUR LUI À L’ÉTRANGER
Une chirurgie en Chine suivie d’un programme de rééducation intensive

L’hôpital de Kunming a réalisé la seule étude au monde à avoir obtenu des résultats probants et avec de réelles  
récupérations chez l’homme (nettoyage du site de la lésion, application de cellules adipeuses, EPO et rééducation  
intensive).

Soins de suite à Bangkok

L’hôpital de Bangkok s’est spécialisé dans la récupération motrice par la pose d’électrostimulation.  
Cette technique, lui permettra d’accélérer le processus de récupération engagé en Chine.

Nous avons l’ambition de croire qu’une recherche pour  
la guérison des lésions médullaires post-traumatiques pourrait voir le jour en France.

Pour que l’adaptation au handicap ne soit plus une obligation, 
pour permettre la récupération des fonctions perdues pour tous,

AGISSONS !



OÙ EN SOMMES-NOUS POUR PAUL ?

DATES CLÉS

23 avril 2020 : Accident de VTT 
23 avril au 12 octobre 2020 : Prise en charge par les équipes médicales en France
12 octobre 2020, départ pour Barcelone :
 • Trachéotomie enfin retirée après les 7 mois en France ;
 • Il peut enfin respirer naturellement
 • Retrouve sa voix
 • Exercices de kinésithérapie quotidiens
 • Il reprend du poids et récupère de ses carences
31 mai 2021 : Retour en France 
Depuis octobre 2020, Paul se bat pour maintenir ses capacités et limiter les dégradations naturelles qui seraient 
induites par un manque d’activité. Il travaille avec l’aide de machines et de kinés dans l’espoir d’une opération ré-
paratrice qui ne se réalise, à ce jour, qu’en Chine

LES ACCIDENTS SUR LA MOELLE ÉPINIÈRE EN FRANCE :

Ils sont plus de 1 500 chaque année à venir grossir les rangs d’une population estimée à 50 000 en France.  
La plupart d’entre eux ont entre 16 à 25 ans.
 • Plus de 4 nouveaux cas chaque jour
 • 80% des cas ont moins de 30 ans

COMMENT NOUS TROUVER ?

 • Facebook / Instagram / par mail : contact@verticalcombat.fr
 • www.verticalcombat.fr

Contacts : 
 MAMAN DE PAUL
 Caroline Darbier
 darbiercaroline@gmail.com
 06.62.20.15.50

 RELATIONS MÉDIAS

 • NOUN conseil
 Nathalie Carot-Rooney
 + 33 (0)6 75 04 96 18
 nathalie@nounconseil.com

 • Real Communication
 Noelle Real
 noelle@realcommunication.fr
  + 33 (0)6 47 63 41 83

 • S. Stories
 Sophie Ayme
 + 33 (0)6 61 52 78 63



PARTENAIRES OFFICIELS

PARTENAIRES PRESSE/MÉDIA VENTE

RÉSERVATION DINER DE GALA


